
SD/OMM-0032/2019-D02

1

Dodatek č.2
ke smlouvě o dílo

uzavřený podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „dodatek“):

Dopravní terminál v Jaroměři

Číslo smlouvy:
objednatele: SD/OMM-0032/2019
zhotovitele: 201806301/1002/18/VHS a DS

I. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: Město Jaroměř
Se sídlem: nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř
Zastoupený: Josefem Horáčkem, starostou města
Telefon: 491 847 111
IČO: 00272728 DIČ: CZ00272728
Bankovní spojení: Komerční banka Jaroměř
Číslo účtu: 9005-820551/0100

Zhotovitel: IMOS Brno, a.s.
Se sídlem: Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno
Zastoupený: ánkem, předsedou představenstva
Telefon:
E-mail:
IČO: 25322257 DIČ: CZ25322257
Bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s.
Číslo účtu: 4200025139/6800
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka
2211.

II. PŘEDMĚT DODATKU

Čl. III. PŘEDMĚT SMLOUVY

Odst. 10 se nově zařazuje a zní:

Objednatel požaduje provést vícepráce - dodatečné práce spočívající v úpravách, doplněních a
změnách dle jeho požadavku a naopak nepožaduje provést některé práce a dodávky, to vše tak, jak
je specifikováno ve Změnovém listu č. 2, který je nedílnou přílohou tohoto dodatku.



          SD/OMM-0032/2019-D02 

 2 

Čl. V. CENA DÍLA  
 
Odst.1. se mění a nově zní: 
 
Dohodnutá smluvní cena za provedení díla činí: 
 
Cena díla po úpravě dle dodatků č.1 a  č.2 bez DPH    56 594 587,74 Kč       
DPH 21%         11 884 863,43 Kč     
Cena díla s DPH        68 479 451,17 Kč     
(slovy: šedesátosmmilionůčtyřistasedmdesátdevěttisícčtyřistapadesátjedna korun českých a sedmnáct haléřů) 
 
Výše DPH byla stanovena s ohledem na její výši ke dni podpisu této smlouvy, v případě změny sazby 
nebo způsobu určení daně se tato změna zohlední při konečném stanovování ceny díla s DPH. 
 

 
III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

              

1. Pokud nebylo v tomto dodatku ujednáno jinak, řídí se právní poměry z něj vyplývající a vznikající 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění. 

2. Smluvní strany se zavazují řešit spory vzniklé v souvislosti s tímto dodatkem smírně a s maximální 
snahou o vzájemnou dohodu. V případě, že takovým způsobem není možné spor vyřešit, rozhodne 
příslušný soud dle právního řádu České republiky. 

3. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po uzavření tohoto dodatku odešle dodatek 
k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění dodatku 
objednatel bezodkladně informuje zhotovitele, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany uveden 
přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li dodatek zveřejněn ani 3 měsíce od jejího uzavření, 
je následujícím dnem zrušen od počátku. 

5. Smluvní strany prohlašují, že žádná část dodatku nenaplňuje znaky obchodního tajemství, ledaže 
se jedná o oceněný výkaz výměr, v němž jsou obsažené jednotkové ceny za jednotlivé položky, popř. 
dílčí součty jednotlivých kapitol, takovýto položkový rozpočet je ve smyslu § 5 odst. 6 zák. č. 
340/2015 Sb., o registru smluv považován za obchodní tajemství (§ 504 zák. č. 89/2012 Sb., obč. 
zák.). 

6. Smluvní strany se dohodly, že dodatek bude uveřejněn bez osobních údajů a dalších chráněných 
informací (včetně podpisu a razítek), které nepodléhají uveřejnění v registru smluv. 

7. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku prostřednictvím registru smluv ve smyslu § 2 
odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Zveřejnění dodatku v registru 
provede výhradně objednatel. 

8. Tento dodatek o dílo je vyhotovena ve 4 výtiscích, z nichž objednatel obdrží 2 vyhotovení a 
zhotovitel obdrží 2 vyhotovení. 

9. Smluvní strany po řádném přečtení tohoto dodatku shodně prohlašují, že písemné vyhotovení 
dodatku se shoduje se souhlasnými, svobodnými a vážnými projevy jejich skutečné vůle a že se o 
obsahu dodatku dohodly tak, aby mezi nimi nedošlo k rozporům. Dále prohlašují, že dodatek nebyl 
uzavřen v tísni za jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho dodatek podepisují. 

 10. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv.  

 11. Ostatní ujednání smlouvy tímto dodatkem nedotčená se nemění a zůstávají v platnosti a 
účinnosti v plném rozsahu. 



          SD/OMM-0032/2019-D02 

 3 

12. Smluvní strany prohlašují a berou na vědomí, že nedílnou součást tohoto dodatku tvoří příloha 
č.1 dodatku, Změnový list č.2.  

13. Tento dodatek byl schválen na jednání Rady města dne 21.6.2019 pod číslem usnesení  

…………………………….. 

 

           
Seznam příloh:  
 
Příloha č.1 – Změnový list č.2  
  
 
 
V Brně, dne ……………..     V Jaroměři, dne …………….. 
 
 
 
Zhotovitel:           Objednatel: 
IMOS Brno, a.s.        Město Jaroměř 

 
 
 
 
……………………………………..   …………………………………….. 
 
          Ing. Robert Suchánek                                                    Josef Horáček 
       předseda představenstva                                             starosta  
 


